

## An alle PSK NSW Vorstandsmitglieder

Protokoll zur Vorstandssitzung PSK Nordschwarzwald am Montag, 17.01.2023 Beginn: 19:30 Uhr

Hotel Gasthof Hirsch, Altensteig-Überberg

Anwesend: Harald Brandl, Otto Steurer, Reinhold Kuch, Edwin Bäuerle, Rita Bäppler

Entschuldigt: Andrea Raich, Susanne Hoyler, Anna Genkinger

Nicht entschuldigt: Rüdiger Rau

# **TOP 1: Jahreshauptversammlung 2023**

Termin: 08.03.2023 Uhrzeit: 19:30 Uhr

Ort: Hotel-Gasthof Hirsch, Altensteig-Überberg

Fristgerechter Versand der Einladung an die Mitgliedsvereine durch Harald Brandl.

Deutlicher Hinweis auf Anwesenheitspflicht der Mitgliedsvereine.

### Zur Wiederwahl stellen sich zur Verfügung:

Amt des Vizepräsidenten:
Amt des Schatzmeisters:
Otto Steurer
Amt der Schriftführerin:
Amt der Jugendleiterin:
Fachleiterin Dressur:
Fachleiter Springen:
Fachleiter Freizeit- und Breitensport:
Reinhold Kuch
Otto Steurer
Rita Bäppler
Andrea Raich
Susanne Hoyler
Fachleiter Springen:
Edwin Bäuerle

Harald Brandl wird sich um die Einladung einer Referentin über aktuelle Entwicklungen im Vereinsrecht bemühen.

#### TOP 2: Vergabe Meisterschaften Pferdesportkreis Nordschwarzwald

Nach Ablauf der Bewerbungsfrist werden die Kreismeisterschaften 2023 wie folgt vergeben:

Dressur: **RFV Neubulach** im Rahmen des Turniers am Wochenende 09./10.09.2023 Springen: **RSC Salzstetten** im Rahmen des Turniers am Wochenende 01./02.07.2023

Vielseitigkeit: RV Trögelsbach Altensteig im Rahmen der Baden-Württembergischen

Mannschaftsmeisterschaften Vielseitigkeit am Wochenende 05./06.08.2023

Das Präsidium beschließt einen Zuschuss zu den Kreismeisterschaften in den drei Disziplinen von je 300.-€.

#### **TOP 3: Vergabe Vergleichswettkampf Reiten**

Der Vergleichswettkampf Reiten zwischen dem Reiterring Hügelland und dem Pferdesportkreis Nordschwarzwald findet am 02./03.09.2023 in **Effringen** statt.



# TOP 4: Homepage und/oder Social Media

n

werden die Vereinsvertreter befragt, wie die Kommunikation i funktioniert.	1
ΓΟΡ 4: Sonstiges	
Weitere TOP's werden nicht diskutiert.	
Ende der Sitzung: 21:15 Uhr	
Loßburg, den 22.01.2023 Rita Bäppler, Schriftführerin	
Harald Brandl, Präsident	